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Informacja międzysesyjna 
Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Zdrowie 

 

Punkt Konsultacyjny 

W każdy poniedziałek, wtorek  i czwartek  czynny jest Punkt Konsultacyjny przy ul. Głównej 9.  

Poradnictwem zostają objęci mieszkańcy gminy Stare Miasto. 

W poniedziałek od godz. 7.30 do 11.30 dyżur pełni pani Ewa Łukaszewska – Certyfikowany 

Psychoterapeuta Specjalista Psychoterapii Uzależnień.  

W poniedziałek od godz. 12.00 do 15.00 i we wtorek od godz. 12.00 do 14.00 dyżur pełni pani Anna 

Kostrzewa - psycholog 

W czwartek od godz. 8.00 do 13.00 dyżur pełni pani Joanna Grochowska-Ludzkowska – psycholog, 

psychoterapeuta. 

 

Punkt Konsultacyjny działa zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stare Miasto na rok 2022-2023.  
 

Program - „Pływanie na basenie przepustką do zachowania zdrowia” 
 
Od 2 stycznia 2023 trwa kolejna  edycja  programu „Pływanie na basenie przepustką do zachowania 

zdrowia”.  W programie uczestniczą:  

-  SP Żdżary  wyjazd w każdy poniedziałek  ok. godz. 13.30  
- SP Żychlin  wyjazd w każdy wtorek  ok. godz. 13.30  
- SP Modła Królewska  wyjazd w każdy czwartek  ok.  godz. 14.00  
 
Wyjazdy na basen odbywają się zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stare Miasto na rok 2022-
2023.  Zadanie będzie  realizowane do czerwca 2023 roku.  
 
Oświata 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Żychlinie       

Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa (NASK) – Państwowy Instytut Badawczy w Warszawie 

docenił napisany i zrealizowany przez p. Patrycję Szymczak i p. Renatę Ganowicz-Muszyńską projekt 

w ramach ogólnopolskiej kampanii „Mistrzowie Energii”, realizowany przez Fundację Czyste 

Powietrze. W konkursie wzięło udział 448 szkół podstawowych i ponadpodstawowych, które 

podłączone są do Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej (OSE), realizują bezpłatny program – szybki i 

bezpieczny internet w szkole. W konkursie nagrodzono 50 szkół z całej Polski.  Podczas uroczystego 

wręczenia nagród w siedzibie NASK w Warszawie, które odbyło się 16 maja 2023 r., nie przyznawano 

miejsc, wszystkie nagrody były równorzędne. SP w Żychlinie otrzymała kartę podarunkową o wartości 

2000 zł, będącą nagrodą, która  zostanie wykorzystana na cele edukacyjne. 

SP w Żychlinie otrzyma środki finansowe na projekt pn. „Wykonanie ekopracowni edukacyjnej  

o tematyce odnawialne źródła energii w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Żychlinie”. 

Całkowity koszt projektu to 83 316 zł, z czego 75 000 zł szkoła pozyskała z pilotażowego programu 

„Ekopracownia” realizowanego w ramach Programu Priorytetowego  „Program Regionalnego 



Wsparcia Edukacji Ekologicznej” ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

w Poznaniu.  

Opis: Ekopracownia wyposażona w odpowiednie pomoce dydaktyczne pozwoli nauczycielom  
i uczniom zobrazować przekazywane treści kształcenia oraz włączyć do procesu poznawczego większą 
liczbę zmysłów poprzez pokazy, eksperymenty, doświadczenia, modele dydaktyczne, schematy etc. 
Uczniowie korzystający z oprzyrządowania ekopracowni  przyspieszą efekt procesu poznawczego  
a zaprojektowane działania poza klasą szkolną (konkursy, gra dydaktyczna, happening, wykład, 
wycieczka) pozwolą skonfrontować wiedzę z rzeczywistością, a to w rezultacie będzie miało wpływ na 
ich zachowania społeczne w przyszłości. Poniżej projektowane działania  w harmonogramie 
czasowym: 

Również uczennica SP w Żychlinie jest zdobywczynią 2 miejsca w wojewódzkim konkursie „Cztery 

pory roku z OZE” organizowanym przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego, nagrodę pieniężną  

w wysokości 1 tys. zł również otrzymała szkoła. 

Wielkim sukcesem dla dwuosobowego zespołu ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II  w Żychlinie 

zakończył się proces rekrutacyjny na XXIX sesję Sejmu Dzieci i Młodzieży   w Warszawie. 1 czerwca  

w ławach poselskich mieli zaszczyt zasiąść Nikodem Paściak   i Jakub Kozioł, uczniowie klasy VIIIb. 

Sejm Dzieci i Młodzieży to nie tylko czerwcowe posiedzenie, ale również projekt edukacyjny. W tym 

roku przebiegał on pod hasłem „Zginąć, ale z honorem (Krystyna Budnicka). Bohaterska walka 

zbrojna żydowskich organizacji bojowych z Niemcami z perspektywy 80 lat – o ludzki, społeczny  

i narodowy honor oraz godność, na przykładzie powstania w getcie warszawskim.” Dzięki wsparciu  

Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej Pana Damiana Kruczkowskiego oraz historyka Muzeum 

Okręgowego w Koninie Pana Jakuba Ordona starania uczniów  i opracowane przez nich wnioski 

zostały docenione przez komisję rekrutacyjną. Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II  

w Żychlinie, reprezentowali województwo wielkopolskie jako jedna z trzynastu drużyn z całej 

Wielkopolski i jako jedyny zespół  z powiatu konińskiego.  

Szkoła Podstawowa im. gen. J. Bema w Starym Mieście 

Kolejna (już trzecia) szkolna wymiana młodzieży pomiędzy Szkołą Podstawową im. gen. Józefa Bema 

w Starym Mieście a partnerską szkołą Základní Škola a Mateřská Škola Petrovice u Karviné odbyła się 

w dniach od 15 do 19 maja 2023r., tym razem w Polsce. W wymianie udział wzięło 50 uczniów (25 z 

Polski i 25 z Czech) w wieku 13-15 lat. Celami wymiany była kontynuacja współpracy z naszymi 

południowymi sąsiadami oraz rozwijanie kompetencji językowych uczniów poprzez wspólną zabawę.  

Osiągnięcia uczniów SP Stare Miasto w konkursach: 9 uczniów z klas II-V otrzymało wyróżnienia  

w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym KANGUR; II miejsce w eliminacjach powiatowych 

drużyn do Finału Wielkopolski Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym – 

drużyna w finale wielkopolskim zdobyła 17 m.; uczennica klasy VIII zdobyła I miejsce w XXI 

Ogólnopolskim Konkursie „Młode Talenty Muzyczne” w Warszawie w kategorii instrumentalno-

wokalnej.  

 

18 maja w Słupcy odbył się finał powiatu konińskiego w trójboju lekkoatletycznym, uczennica ze 

Szkoły Podstawowej im. B. Prusa w Liścu Wielkim reprezentowała gminę w klasyfikacji 

indywidualnej, na 49 zawodniczek zajęła 18 miejsce. 

 

 

 

 

 



Sport  

 

Zawody konne w Trójce 

10 czerwca w Gospodarstwie Agroturystycznym W SIODLE odbył się kolejny cykl zawodów konnych 

przez przeszkody. Zawody dofinansowane przez Gminę Stare Miasto w ramach dotacji dla klubów 

sportowych na 2023 rok. 

 

Festyn Rodzinny w Żdżarach 

11 czerwca odbył się Festyn Rodzinny w Żdżarach dla mieszkańców sołectwa. Zorganizowano wiele 

atrakcji dla dzieci i dorosłych. Festyn dofinansowany z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych.  

 

XX Gminny Dzień Sportu 

 

W dniu 18 czerwca 2023 r. odbył się jubileuszowy XX Gminny Dzień Sportu w Modle Królewskiej. 
Tradycyjnie dla dzieci przedszkolnych  i uczniów szkół podstawowych przygotowano biegi przełajowe, 
dla starszych uczestników nordic walking i bieg open na dystansie 5 000 m. W tym dniu honorowe 
dyplomy otrzymali sportowcy i trenerzy z najlepszymi wynikami sportowymi w roku 2022. Nagrody 
pieniężne zostały przyznane na podstawie złożonych i zweryfikowanych wniosków zgodnie z Uchwałą 
NR IV/32/2011 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29 stycznia 2011 roku w sprawie przyznania nagród 
i wyróżnień za wysokie wyniki w sporcie  
 
Przyznano 14 nagród dla sportowców i 2 nagrody dla trenerów.  

Dodatkową atrakcją dla mieszkańców gminy będą pokazy Strongmen. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali medale, zwycięzcy puchary Wójta Gminy Stare Miasto, odbyło się 

tradycyjne losowanie nagród sportowych oraz losowanie nagrody głównej – roweru. 

 

Hala Sportowa w Liścu Wielkim 

od 1 września trwają zajęcia wychowania fizycznego uczniów Szkoły Podstawowej w Liścu Wielkim. 

Od godz. 15.00 hala sportowa jest wynajmowana klubom sportowym, stowarzyszeniom i odbiorcom 

indywidualnym na podstawie zawartej umowy zgodnie z Zarządzeniem Wójta Nr OOG.0050.326.2022 

z dnia 17 października 2022 r.  

Aktualnie w Hali Sportowej w Liścu Wielkim  organizowane są zajęcia w następujących dyscyplinach 

sportowych: tenis stołowy, tenis ziemny, fitness, piłka nożna, karate, jiu jitsu, piłka siatkowa, 

skakanka-dance. Ponadto w Hali sportowej odbywają się zajęcia wychowania fizycznego dla uczniów 

z SP w Żdżarach i SP w Modle Królewskiej. 

 

Obiekt Orlik 2012 –  boiska są  dostępne w dni powszednie oraz soboty i niedziele. Każda grupa 

zorganizowana ma obowiązek rezerwacji terminu w Urzędzie Gminy Stare Miasto (telefonicznie: 63 

24 16 216 w. 220 lub mailowo: kultura@stare-miasto.pl). Korzystanie z ORLIKA jest BEZPŁATNE. 

Warunkiem korzystania z boiska Orlik 2012 jest przestrzeganie REGULAMINU i ustaleń 

organizacyjnych podczas rezerwowania obiektu. W dniu 29 maja 2023 r. zakończyły się prace 

modernizacji nawierzchni poliuretanowej boiska sportowego Orlik w Starym Mieście. Prace 

obejmowały m.in.: demontaż starej nawierzchni, wyrównanie i zagęszczenie podbudowy tłuczniowej 

oraz nałożenie 3 warstw nawierzchni poliuretanowej wraz z liniami. Inwestycja kosztowała  budżet  

gminy 206 640 zł.  

 

 

 

mailto:kultura@stare-miasto.pl


KGW 

W dniu 30 maja 2023 r. odbyło się uroczyste przekazanie wyposażenia dla KGW zakupionego z 

projektu pn. „Przeciwdziałanie przyczynom przestępczości w gminie Stare Miasto – przeprowadzenie 

akcji informacyjnej i zakup wyposażenia dla Kół Gospodyń Wiejskich” realizowanego z Funduszu 

Pomocy Pokrzywdzonym oraz pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości.  Kampanie 

informacyjne dla mieszkańców  odbyły się 03 czerwca 2023 r. podczas obchodów Dni Staromiejskich 

(KGW Rumin, Żychlin, Stare Miasto oraz Główiew) oraz w dniu 18 czerwca 2023 r. – KGW Janowice. 

 
Sporządziła: 
/-/ Jolanta Fabisiak 
/-/ Monika Pawłowska 
 

Informacja międzysesyjna                                                                                                                                                                                       
z zakresu ewidencji ludności i działalności gospodarczej                       

                                                                           

1. Dokonano następujące zmiany w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej: 
 

 

 
 
 
 

2. Rejestracja zdarzeń w ewidencji ludności: 
 

urodzenia 4 

zgony 12 

małżeństwa w osobach 12 

wymeldowanie z pobytu stałego 1 

zameldowanie na pobyt stały 20 

przemeldowanie na pobyt stały 0 

zameldowanie na pobyt czasowy  0 

zameldowanie na pobyt czasowy – cudzoziemcy 2 

 
/-/ Ewelina Jasiak 

 
Informacja międzysesyjna 

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
1. Na terenie  prowadzona jest kontrola nieruchomości w zakresie gospodarowania nieczystościami 

ciekłymi (sprawdzane są: umowa na opróżnianie zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe 
i dowody płacenia za wykonaną usługę opróżniania zbiornika bezodpływowego) oraz kontrola w 
zakresie źródeł ogrzewania w budynkach mieszkalnych. Obecnie kontrolowana jest miejscowość 
Rumin. 
 

2. Gmina Stare Miasto przystąpiła do końcowej sprzedaży węgla dla mieszkańców gminy Stare 
Miasto. Termin sprzedaży węgla zostaje wydłużony do 31 lipca 2023 roku. 

 

wpis o rozpoczęciu działalności gospodarczej        6 

zmiany we wpisie działalności gospodarczej          25 

zawieszenie działalności gospodarczej                    9 

wznowienie działalności gospodarczej                  3 

wykreślenie działalności gospodarczej 4 



Sprzedaż końcowa odbywa się bez ograniczeń ilościowych (osoby, które zakupiły już 3 tony węgla 
w sezonie 2022/2023, mogą ponownie wnioskować o zakup), jak i ograniczeń terytorialnych, o ile 
wnioskodawcy otrzymali dodatek węglowy. 
Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy Stare Miasto od dnia 16 czerwca 2023 r. do wyczerpania 
zapasów surowca, jednak nie dłużej niż do 30 czerwca 2023 r. 
 
Sprzedaż odbywać się będzie według kolejności zgłoszeń. 

Ilość węgla do sprzedaży końcowej: 

Groszek    2,61 ton – w cenie 1650 zł brutto 

Orzech    0,46 tony – w cenie 1650 zł brutto 

Miał  15,72 ton – w cenie 1250 zł brutto 

Więcej informacji w sprawie zakupu preferencyjnego paliwa stałego dla gospodarstw domowych 
można uzyskać pod numerem telefonu 63 2416 216 wew. 237 

/-/ Magdalena Kusiak 

Informacja międzysesyjna 
Referat Rozwoju i Promocji 

 
Kierownik Referatu 

Zadania z zakresu pozyskiwania środków pozabudżetowych: 

I. Wnioski w trakcie rozpatrywania: 
1. Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg – zadania remontowe – 4 szt. 
2. Rządowy Program Odbudowy Zabytków – 7 szt. 
3. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014+ - 1 szt. 

 
II. Otrzymane dofinansowanie: 
1. Projekt pn. „Przeciwdziałanie przyczynom przestępczości w gminie Stare Miasto – 

przeprowadzenie akcji informacyjnej i zakup wyposażenia dla Kół Gospodyń Wiejskich”  
w ramach realizacji zadań ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 
Postpenitencjarnej Funduszu Sprawiedliwości – trwa realizacja projektu.  

2. Projekt pn. „Przebudowa placów zabaw w miejscowości Żychlin” w ramach poddziałania  
19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność” – trwa ocena postępowania przetargowego i rozpatrywanie wniosku  
o płatność. 

3. Projekt pn. „Budowa stacji uzdatniania wody wraz z podłączeniem do istniejących sieci 
wodociągowych oraz budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Żdżary” w ramach PROW 
2014+ – trwa rozpatrywanie wniosku o płatność. 

4. Projekt pn. „Przebudowa ulic Jesionowej i Kasztanowej wraz z budową kolektora deszczowego 
w miejscowości Stare Miasto” w ramach Programu Polski Ład – zakończono rzeczową  
i finansową realizację zadania. Uzyskano II transzę dofinansowania. Projekt został rozliczony. 

5. Projekt pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Modła Królewska – etap II wraz 
z budową kolektora tłocznego od oczyszczalni” w ramach Programu Polski Ład – trwa 
realizacja projektu. 

6. Projekt pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Posoka” w ramach Programu 
Polski Ład – trwa realizacja projektu.  



7. Projekt pn. „Przebudowa ulic Szkolnej i Morwowej w miejscowości Stare Miasto” w ramach 
Programu Polski Ład – trwa realizacja projektu. Projekt pn. „Budowa stacji uzdatniania wody 
w miejscowości Stare Miasto” w ramach Programu Polski Ład – Trwa realizacja projektu. 

8. Projekt pn. „Przebudowa ulicy Grabowej w Żychlinie” w ramach Programu Polski Ład – Trwa 
realizacja projektu. 

9. Fundusz przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na rok 2023  
– Trwa realizacja projektu. 
 

III. Złożone ankiety: 
1. Główny Urząd Statystyczny - Statystyka gminy: rewitalizacja. 

 
Zadania z zakresu promocji i rozwoju: 

1. Aktualizacja strony internetowej – wprowadzanie danych, przygotowywanie informacji 
prasowych. 

2. Koordynacja zadań dotyczących promocji samorządu gminy, organizacji pozarządowych  
i jednostek organizacyjnych w mediach 

3. Koordynacja działań dotyczących promocji inwestycyjnej. 
 

/-/ Elżbieta Perkowska 
Stanowisko ds. promocji 

1. Promocja wydarzeń organizowanych przez Bibliotekę Publiczną Gminy Stare Miasto  
– Dni Staromiejskie.  

2. Promocja wydarzeń organizowanych przez jednostki organizacyjne /organizacje pozarządowe 
– Zawody Konne, Gminny Dzień Strażaka 

3. Udział w szkoleniu: Kreowanie polityki promocyjnej gminy/powiatu w mediach 
społecznościowych.  

4. Aktualizacja informacji na stronie internetowej urzędu. 

5. Bieżące zamieszczanie informacji na stronie internetowej oraz social mediach gminy  
Stare Miasto.  

6. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, jednostkami organizacyjnymi gminy  
oraz mediami.  

7. Promocja działań samorządu w lokalnych mediach i prowadzenie monitoringu informacji 
prasowych o działalności samorządu gminnego. 

 
/-/ Justyna Tomczak 

Informacja międzysesyjna 
Referat Infrastruktury, Inwestycji i Zamówień Publicznych 

 
1. Ogłoszono przetarg w trybie podstawowym pn.: „ODŁAWIANIE I OPIEKA NAD BEZDOMNYMI 

ZWIERZĘTAMI Z TERENU GMINY STARE MIASTO” 
Termin otwarcia ofert ustalono na dzień 01.06.2023r. 
W ww. wymaganym terminie nie złożono żadnej oferty. 
Postępowanie zostanie unieważnione. 

 
/-/ Radosław Kaczmarek 
 

 



Informacja międzysesyjna  

ze stanowiska ds. obronnych, zarzadzania kryzysowego  

i przeciwpożarowych 

1. 27 maja br. w Ochotniczej Straży Pożarnej w Starym Mieście miało miejsce  poświęcenie 
samochodu marki Renault Kerax, o który wzbogaciła się jednostka. Samochód wyposażony jest  
w zbiornik wodny o pojemności 4000 dm3, zbiornik piany o pojemności 2500 dm3. Pojazd posiada 
również inny dodatkowy sprzęt. Przy okazji tego wydarzenia wręczone zostały podziękowania  
i odznaczenia. Strażacy zorganizowali  festyn, podczas którego wyeksponowano sprzęt strażacki.   
Swoje umiejętności zaprezentowała  Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza. Miały miejsce inne atrakcje, 
m.in.: darmowe dmuchańce dla najmłodszych, grochówka. 
 
2. 11 czerwca br. na boisku przy Szkole Podstawowej w Żdżarach odbył się festyn rodzinny podczas, 
którego został poświęcony nowy samochód strażacki marki Mercedes Benz 519 Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Żdżarach. Brały w nim udział delegacje wszystkich pozostałych OSP z terenu naszej gminy.  
W zorganizowanie uroczystości włączyli się mieszkańcy. Zapewniono dużo różnych atrakcji, m.in.: 
pokaz wozów militarnych, dmuchańce, zdjęcia z żywą maskotką. 

3. W dniach: 9, 12 i 13 czerwca, przed Powiatową Komisją Lekarską Nr 1 w Koninie zgłosiły  się osoby 
podlegające kwalifikacji wojskowej. Stawiły się 82 osoby z list rocznika podstawowego i roczników 
starszych. Obowiązku tego nie dopełniły dwie osoby. Zgodnie z przepisami ustawy o obronie 
Ojczyzny, w przypadku niestawienia się do kwalifikacji wojskowej bez uzasadnionej przyczyny, 
zarządza się przymusowe doprowadzenie przez Policję.  Do Komisariatu Policji w Starym Mieście 
wysłano dwa wnioski w przedmiotowej sprawie. 

/-/ Dorota Dukarska 
 


